
1 

 

č. j.: 55 946/2022-O51 

 

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 

zastoupené na základě zřizovací listiny organizací ROPID – Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvkovou organizací Hl. m. Prahy, zapsanou v Registru ekonomických 

subjektů ČSÚ, zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze 

dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 

Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019;  

Sídlo:    Rytířská 10, 110 00 Praha 1 

Zastoupené:   Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem ROPID 

IČ:    60437359 

DIČ:    CZ60437359 

Bankovní spojení:  PPF banka, Praha 1, Malé nám. 11 

Číslo účtu:   2000930012/6000 

(dále také jako „Objednatel“) 

a  

České dráhy, a.s. 

Sídlo:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

Doručovací adresa: Regionální obchodní centrum Praha, Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupená:  Mgr. Michalem Krausem, MSc., místopředsedou představenstva 

  Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:          70994226 

DIČ:                        CZ70994226 

Bankovní spojení:  Komerční banka Praha, Spálená 51 

Číslo účtu:   10188-133605011/0100  

(dále také jako „Dopravce“) 

 

uzavírají tento 

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

(dále také jako „Dodatek“) 

ČLÁNEK 1 ÚČEL DODATKU 

1. Změna Výchozího finančního modelu v návaznosti na vydání Výměru MF 02/2022. 

2. Tímto Dodatkem dochází zároveň k doplnění nebo aktualizaci příloh Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 2 ZMĚNY A DOPLŇKY SMLOUVY 

1. V návaznosti na vydání Výměru MF 02/2022, který upravuje státem nařízené slevy a jejich 

kompenzaci a ustanovení čl. 8, odst. 13 Smlouvy se nahrazuje příloha č. 5 Smlouvy aktualizovaným 

zněním. Smluvní strany se dohodly, že výpočet dopadu státem nařízených slev do výnosů bude 

pro rok 2022 akceptován shodně metodikou uplatněnou Dopravcem pro všechny Objednatele (tj. 

výpočet zahrnuje rizika změny chování cestujících na snížení slevy – v tarifní kategorii dětí do 15 



2 

 

let a studentů do 26 let je započteno snížení hybnosti o 10 % (v souladu se zprávou MD pro Vládu 

ČR), v kategorii seniorů od 65 let je rizikový potenciál snížení hybnosti vyšší (cenově citlivější 

skupina), a je započteno snížení hybnosti o 20% (s tím, že podíl této skupiny je nižší). Skutečný 

dopad změny výše státem nařízených slev bude v průběhu roku 2022 analyzován a zahrnut do 

vyúčtování. Pro rok 2023 bude na základě tohoto vyhodnocení příloha č. 5 upravena dle 

skutečnosti. 

2. Výše kompenzace pro jízdní řád 2021/22 se vlivem vydání nového Výměru MF a zapracováním 

dodatků č. 10 a 11 Smlouvy mění z 1 207 181 000 Kč (slovy: Jedna miliarda dvě stě sedm milionů 

jedno sto osmdesát jeden tisíc korun českých) na 1 253 745 113,24 Kč (slovy Jedna miliarda dvě 

stě padesát tři miliony sedm set čtyřicet pět tisíc jedno sto třináct korun českých a dvacet čtyři 

haléřů) v členění dle aktualizované přílohy č. 8 Smlouvy. 

3. Změny kompenzace dle tohoto Dodatku budou provedeny převodem částky z úhrady 

kompenzace dle čl. 2, odst. 2, písm. e) dodatku č. 9. 

 

ČLÁNEK 3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a nezměněna. 

Není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají výrazy s počátečním velkým písmenem 

stejný význam jako ve Smlouvě. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronické 

vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – Přenosný 

formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní strany elektronickými 

podpisy všech osob oprávněných tento Dodatek podepsat. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy, které se nabytím účinnosti tohoto Dodatku 

rovněž stávají součástí Smlouvy: 

Příloha č. 5 (aktualizovaná) - Výchozí finanční model – Změna VFM po zapracování změny dle 

Cenového výměru 2022 – neveřejná 

Příloha č. 8 (aktualizovaná) - Platební kalendář 2022 – veřejná 

 

Za Objednatele:                                                                   Za Dopravce:  

 

 

 

 

 

……………………………………………                         ……………………………………………………………………………… 

               Hl. m. Praha                                                     České dráhy, a. s. 

     Ing. et Ing. Petr Tomčík                            Mgr. Michal Kraus, MSc.       Ing. Jiří Ješeta 

                  ředitel                                                      místopředseda                člen  

                  představenstva        představenstva 

  



3 

 

 

Příloha č. 5 k dodatku č. 12 – aktualizovaná – NEVEŘEJNÁ 

 

Výchozí finanční model - Změna VFM po zapracování změny dle Cenového výměru 2022 

  



4 

 

 
 

 

 

Příloha č.8 Smlouvy / příloha dodatku č. 12 - VEŘEJNÁ

Platební kalendář
rok 2022

Období Datum

Kompenzace - 

provozní část

kompenzace na 

základě změny 

rozsahu slev 

nařízených státem - 

CV MF 2/2022

Kompenzace - 

2. změny Prohlášení o 

dráze Kompenzace - PID

Kompenzace - dálková 

doprava

Kompenzace - záloha 

dle čl. 2, odst. 2, písm. 

e) dodatku č. 9 Rok 2022

Leden 10.01.2022 80 248 773,85 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 5 209 300,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Dod. 10 30.12.2021 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 31 984 055,12 Kč 31 984 055,12 Kč

Dod. 11 10.03.2022 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 14 580 058,12 Kč 14 580 058,12 Kč

Únor 10.02.2022 80 248 773,85 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 5 209 300,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Březen 10.03.2022 80 248 773,85 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 5 209 300,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Duben 08.04.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Květen 10.05.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Červen 10.06.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Červenec 11.07.2022 80 366 528,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 711 684,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Srpen 10.08.2022 80 366 528,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 711 684,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Září 09.09.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Říjen 10.10.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Listopad 10.11.2022 80 248 773,85 Kč 379 861,00 Kč 1 620 310,14 Kč 12 964 875,20 Kč 555 157,48 Kč 4 829 439,00 Kč 100 598 416,67 Kč

Prosinec 09.12.2022 80 248 773,80 Kč 379 860,00 Kč 1 620 310,12 Kč 12 964 875,25 Kč 555 157,46 Kč 4 829 440,00 Kč 100 598 416,63 Kč

Celkem 963 220 796,15 Kč 3 418 748,00 Kč 19 443 721,66 Kč 155 578 502,45 Kč 6 661 889,74 Kč 105 421 455,24 Kč 1 253 745 113,24 Kč

279 334 948,80 Kč       19 443 721,66 Kč         298 778 670,46 Kč           

z toho dotace ze státního 

rozpočtu


